2

проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________                                                                                          № ________
О внесении изменений в Стандарт подготовки и проведения балансовой комиссии отраслевого министерства Республики Татарстан по рассмотрению финансово-хозяйственной деятельности организаций (независимо от организационно-правовой формы), подведомственных министерству по видам экономической деятельности, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.05.2016 № 276 «Об утверждении стандарта подготовки и проведения балансовых комиссий министерств Республики Татарстан по рассмотрению финансово-хозяйственной деятельности организаций (независимо от организационно-правовой формы), подведомственных министерству по видам экономической деятельности»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Стандарт подготовки и проведения балансовой комиссии отраслевого министерства Республики Татарстан по рассмотрению финансово-хозяйственной деятельности организаций (независимо от организационно-правовой формы), подведомственных министерству по видам экономической деятельности, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.05.2016 № 276 «Об утверждении стандарта подготовки и проведения балансовых комиссий министерств Республики Татарстан по рассмотрению финансово-хозяйственной деятельности организаций (независимо от организационно-правовой формы), подведомственных министерству по видам экономической деятельности» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.02.2017 № 82, от 04.08.2017 № 552), (далее – Стандарт) следующие изменения:

в пункте 3.1:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«ежемесячное рассмотрение причин образования задолженности по налогам и сборам в консолидированный бюджет Республики Татарстан у Организаций, входящих в перечень крупных, экономически и социально значимых (системообразующих) предприятий и организаций, предприятий с государственной долей Республики Татарстан и бюджетообразующих предприятий, осуществляющих свою деятельность на территории Республики Татарстан, а также по оставшимся организациям, включая субъекты малого и среднего предпринимательства, и выработку предложений об их погашении на основании информации, представляемой Организациями по формам согласно приложению;»;
в абзаце пятом после слов «предыдущего года,» дополнить словами «и при одновременном снижении показателей финансово-экономической деятельности Организаций в течение текущего года, а также при снижении данных показателей более, чем на 30 процентов,»;

в абзаце шестом слово «прибыли» заменить словами «прибыли до налогообложения и налогооблагаемой прибыли»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«рассмотрение планово-убыточных Организаций на заседаниях балансовой комиссии министерств после срока представления квартальной (годовой) отчетности по налогу на прибыль.»;

в абзаце втором пункта 3.2. слова «ежемесячно, до 10 числа» заменить словами «ежемесячно, до 15 числа»;
пункт 6.2. изложить в следующей редакции:

«6.2. Министерство ежеквартально обеспечивает сбор финансовой отчетности Организаций по формам, указанным в приложении к Стандарту, на основе отчета о финансовых результатах Организаций.
Ежегодно обеспечивает сбор бухгалтерской отчетности Организаций по формам, указанным в приложении к Стандарту, на основе бухгалтерского баланса и приложения к бухгалтерскому балансу (при сдаче годовой отчетности) Организаций.
Отчеты об изменениях капитала (при сдаче годовой отчетности), о движении денежных средств (при сдаче годовой отчетности), о целевом использовании денежных средств (при сдаче годовой отчетности) запрашиваются Министерством у Организаций по мере необходимости подготовки подробного аналитического отчета.»;
в приложении к Стандарту признать утратившим силу форму № 2 «Показатели задолженности по налогам и сборам (представляется ежемесячно)».
Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                    А.В.Песошин